
1令和元年６月４日（火曜日） 第 1 3 2 1 0 号石　川　県　公　報

令和 元 年 ６ 月 ４ 日

第 １３２１０ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

石川県告示第37号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第101条第１項の規定により、令和元年第３回石川県議会定例会を次のとおり

招集する。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　招集期日

　　令和元年６月11日

２　場所

　　金沢市

石川県告示第38号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令372号）に規定する特定調達契

約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　産業教育用コンピュータ　一式　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和元年５月20日

４　落札者の名称及び所在地

　　株式会社ＮＴＴデータＮＪＫ

　　東京都中央区新富二丁目３番４号

５　落札金額

　　56,160,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　　　告　　　示
○石川県議会定例会の招集 （財　政　課）　１

○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１

○救急病院の認定 （地域医療推進室）　２

　　　　公　　　告
○特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

 （県民交流課）　２

○特定調達契約に係る企画提案書の募集公告

 （文化振興課）　２

○大規模小売店舗の変更の届出の公告 （経営支援課）　４

○地域登録検査機関の変更の届出の公告 （農業安全課）　５

○公共測量終了公告 （監　理　課）　５

○開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

 （建築住宅課）　５

　　　　選挙管理委員会
○参議院議員通常選挙における選挙運動関係法規等の周

　知を図るための説明会の開催 　５

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 令和元年６月４日（火曜日） 第 1 3 2 1 0 号石　川　県　公　報

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成31年４月１日

石川県告示第39号

　救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の規定により、救急病院として次のとおり認定

した。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　　在　　　地 認定年月日 認定の有効期限

石 田 病 院 金沢市寺町３丁目10番15号 令和元年６月１日 令和４年５月31日

特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第３項の規定により、特定非営利活動法人の定款変更の認証

の申請があった。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　申請のあった年月日

　　令和元年５月23日

２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　子育て支援はぐはぐそのままでいいよ

３　代表者の氏名

　　水島　栄美子

４　主たる事務所の所在地

　　金沢市土清水２丁目396番地

５　定款に記載された目的

　 　この法人は、行政と親子、企業と親子、行政と企業をつなぎ、社会全体で子育てを支援することによって、子育

てが楽しいと思える社会になるための環境作りに寄与することを目的とする。

特定調達契約に係る企画提案書の募集公告

　次のとおり地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定す

る特定調達契約に係る企画提案書の募集を実施する。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達の概要

　⑴　調達件名及び数量

　　　石川県立図書館第一期新システムの整備・賃貸借及び保守業務　一式

　⑵　調達内容

　　　石川県立図書館第一期新システムの整備・賃貸借及び保守業務仕様書（以下「仕様書」という。）による。

　⑶　履行場所

　　　仕様書による。

　⑷　履行期間

　　　令和２年２月１日から令和７年１月31日まで

　　　（納入期限　令和２年１月31日）

２　参加資格

公　　　　　　　　告



3令和元年６月４日（火曜日） 第 1 3 2 1 0 号石　川　県　公　報

　　次の条件をすべて満たすこと。

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

　⑵ 　平成31年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等（平成31年石川県告示第126号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　県の指名停止の措置を受けている者でないこと。

　⑷ 　石川県立図書館第一期新システムの整備・賃貸借及び保守業務委託候補者選定に係る公募型プロポーザル実施

要領（以下「実施要領」という。）に定める参加資格を有する者であること。

３　実施要領等の配布方法等

　⑴　配布期間

　　　令和元年６月４日（火）から同年７月16日（火）午後１時まで

　⑵　配布方法

　　　以下の石川県ホームページよりダウンロードすること。

　　　https://www.pref.ishikawa.lg.jp/library_seibi/newlib-sys1_propo2019.html

４　参加申込手続き書類の提出期限等

　⑴　提出方法

　　　実施要領に示す方法による。

　⑵　提出期限

　　　令和元年６月25日（火）午後１時

　⑶　提出場所

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地（行政庁舎10階）

　　　石川県県民文化スポーツ部文化振興課新図書館整備推進室

　　　電話番号　076－225－1346

５　企画提案書の提出期限等

　⑴　提出方法

　　　実施要領に示す方法による。

　⑵　提出期限

　　　令和元年７月16日（火）午後１時

　⑶　提出場所

　　　４⑶の提出場所と同じ。

６　委託候補者の選定及び契約

　⑴ 　委託候補者の選定にあたっては、石川県立図書館第一期新システムの整備・賃貸借及び保守業務委託候補者選

定プロポーザル審査委員会において、提出された参加申込手続書類、企画提案書及びプレゼンテーション（質疑

応答を含む。）の内容について審査を行い、最も優れた者を委託候補者として選定する。

　⑵　委託候補者と契約条件を協議の上、契約を締結する。

７　問合せ先

　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地（行政庁舎10階）

　　石川県県民文化スポーツ部文化振興課新図書館整備推進室

　　電話番号　076－225－1346

　　電子メール　newlibrary@pref.ishikawa.lg.jp

８　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　契約書作成の要否

　　　要

　⑶ 　６⑴のプレゼンテーション（質疑応答を含む。）への出席並びに提案書等の作成提出に要する費用は、すべて

応募者の負担とし、提出書類等は、返却しない。なお、提出書類等の機密保持には、十分配慮する。

　⑷　詳細は実施要領及び仕様書による。

９　Summary



4 令和元年６月４日（火曜日） 第 1 3 2 1 0 号石　川　県　公　報

　⑴　Item and quantity of service requested

　　　Ishikawa prefectural library the primary total information system 1 set

　⑵　Deadline for delivery

　　　January 31, 2020

　　　(Implementation period: February 1, 2020 to January 31 2025)

　⑶　Deadline for application form submission

　　　13:00 June 25, 2019

　⑷　Deadline for proposal submission

　　　13:00 July 16, 2019

　⑸　Language and currency used in the contracting procedure

　　　The language and currency used in the contracting procedure shall be Japanese and Japanese currency.

　⑹　Contact details

　　　New Library Planning Office, Ishikawa Prefectural Government

　　　1-1 Kuratsuki Kanazawa 920－8580 Japan TEL (076) 225－1346

大規模小売店舗の変更の届出の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第６条第１項の規定により、次のとおり大規

模小売店舗の変更の届出があった。

　なお、法第８条第２項の規定に基づき、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のた

め配慮すべき事項について意見を有する者は、この公告の日から４月以内に、県に対し、意見書の提出により意見を

述べることができる。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　イオンモール新小松

　　小松市清六町315番地

２　変更した事項 

　　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　（変更前）イオンリテール株式会社

　　　　　　　代表取締役　岡崎　双一

　　　　　　　千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

　　　　　　　ほか155者

　　（変更後）イオンリテール株式会社

　　　　　　　代表取締役　井出　武美

　　　　　　　千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

　　　　　　　ほか154者

３　変更の年月日

　　平成31年４月１日

４　変更する理由

　　小売業者に一部入れ替えが発生したため。

５　届出年月日

　　令和元年５月13日

６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び小松市産業未来部商工労働課

７　届出等の縦覧期間

　　令和元年６月４日から同年10月４日まで

８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 

　　令和元年10月４日



5令和元年６月４日（火曜日） 第 1 3 2 1 0 号石　川　県　公　報

　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

地域登録検査機関の変更の届出の公告

　農産物検査法（昭和26年法律第144号）第17条第７項の規定により、地域登録検査機関から、次のとおり登録事項

の変更の届出があった。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

　　珠洲市農業協同組合

　　表野　悦夫

　　珠洲市野々江町ユ部40番地１

２　変更した事項

　　農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

　新たに記帳された者

氏　　名 住　　　所 農産物検査を行う農産物の種類

番　匠　洋　公 珠洲市蛸島町カ－125－1 玄米、大麦、大豆

公共測量終了公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、輪島市長から、次のと

おり公共測量を終了した旨の通知があった。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域

公 共 測 量

（ 空 中 写 真 測 量 ）

平成30年７月19日から

平成31年３月29日まで

輪島市

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。

　　令和元年６月４日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者

　鳳珠郡能登町字越坂壱八字18番１、

18番３、18番４、35番３の一部、36

番２の一部、農道及び水路の無籍地

の一部

　鳳珠郡能登町字市之瀬壱壱字１番

13及び水路の無籍地の一部

　緑地

　鳳珠郡能登町字越坂壱八字18番３

　水路

　鳳珠郡能登町字越坂壱八字18番４

　鳳珠郡能登町字宇出津新１字197

番地１

　能登町長　持木　一茂

石川県選挙管理委員会告示第61号

　近く執行が予定されている参議院議員通常選挙における選挙運動関係法規等の周知を図るため、次のとおり説明会

を開催する。

　政党その他の政治団体、立候補予定者及びその他の関係者で出席希望の方は、あらかじめ本委員会事務局（石川県

選 挙 管 理 委 員 会



6 令和元年６月４日（火曜日） 第 1 3 2 1 0 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

総務部市町支援課内）あて申込みの上、当日参集されたい。

　　令和元年６月４日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

１　日　時

　　令和元年６月12日（水）午後３時

２　場　所

　　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　石川県庁1102会議室（行政庁舎11階）


